1

           ПРОТОКОЛ № 16

Заседания коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                            25 октября 2012 года

КОЛИЧЕСТВО ЧЛЕНОВ КОЛЛЕГИИ - 6

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Мамошин М.А., Орешкин С.И.,

Романов О.С., Кошарный А.П.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ

ПРИГЛАШЕННЫЕ без права голоса: исполнительный директор СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.,

заместитель исполнительного директора СРО НП ГАИП – Штерн Я.В., председатель PR-

комиссии СРО НП ГАИП – Соколов Г.Б., член PR-комиссии СРО НП ГАИП – Черенков А.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация председателя PR-комиссии СРО НП ГАИП Соколова Г.Б.:

- Изменение состава PR-комиссии.

- Каталог членов СРО НП ГАИП (название, тираж, стоимость, презентация)

2. Дата Общего собрания. Проект повестки.

3. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной

документации в соответствии с Приказом РТН № 356.

4. Пресс-конференция по вопросу учреждения Национальной Палаты архитекторов 25 октября

2012г.

По первому вопросу выступили Соколов Г.Б., Черенков А.Н.

1.1 Соколов Г.Б. предложил внести изменения в состав PR-комиссии СРО НП ГАИП:

исключить на основании самоотвода Кошарного А.П. и Югова Ю.В., включить в состав Реппо

В.А. (ООО «ТАМ Реппо»).

1.2 На рассмотрение членов Коллегии представлен макет Каталога членов Партнерства.

Черенков А.Н. доложил о ходе подготовки материала, о степени готовности, о планируемом

тираже и стоимости издания. Соколов Г.Б. предложил организовать презентацию Каталога.

Члены Коллегии рассмотрели предложенный вариант Каталога, высказали свои замечания и

предложения, предложили изменить общую концепцию подачи материала.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: 1.1. Исключить из состава PR-комиссии СРО НП ГАИП Кошарного А.П. и Югова

Ю.В. Включить в состав PR-комиссии Реппо В.А. (ООО «ТАМ Реппо»).

1.2. Черенкову А.Н. разработать новый макет страницы каталога и в срок до 29.10.2012г.

представить его на согласование членам Коллегии. Направить членам Партнерства

утвержденный Коллегией макет страницы для повторного сбора информации. PR-комиссии, с

учетом высказанных замечаний, внести изменения в общий макет Каталога и представить к 25

ноября 2012г. его доработанный вариант.

По второму вопросу выступил Факеев С.Г., предложил определить дату внеочередного Общего

собрания и подготовить проект повестки дня собрания.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

2

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Назначить проведение внеочередного Общего собрания членов Партнерства на 15

ноября 2012г. Исполнительной дирекции  согласовать дату проведения собрания с дирекцией

Дома архитектора. Утвердить проект повестки Общего собрания:

1. Довыборы в состав Коллегии СРО НП ГАИП

2. Отчет Председателя Коллегии СРО НП ГАИП за 2012г.

3. Информация об  учреждении Национальной Палаты архитекторов России.

4. Отчет Исполнительной дирекции за 9 месяцев 2012г.

5. Отчет Ревизионной комиссии за 9 месяцев 2012г.

6. Корректировка сметы (бюджета) Партнерства и утверждение временного регламента

расходов на январь – февраль 2013г.

7. Продление сроков полномочий Ревизионной комиссии

8. Разное

Исполнительной дирекции направить уведомления членам СРО НП ГАИП о дате проведения

собрания и проект повестки.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г. с информацией о:

1.1. поступивших в СРО НП ГАИП заявлениях о замене Свидетельств о допуске к работам в

соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011г. от:

1) ООО «ПКФ Деревянные конструкции»

2) ООО «АПМ Ухова В.О.»

3) ООО «ПФ ХОЛСА»

4) ООО «АКАДЕМПРОЕКТ»

5) ООО «САКУРА»

6) ООО «ИГЛ ГРУП САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

7) ООО «Григорьев и партнеры»

8) ООО «Владимир Григорьев и партнеры»

9) ООО «Матвеев и К»

10) ООО «АРТСОК СПБ»

11) ООО «Архитектурное бюро М.И. Яковлева»

12) ООО «АрКо»

13) ООО «СВС-проект»

14)  ООО «АММ-Техническое бюро»

15) ООО «КАНОН»

1.2. поступившем в Исполнительную дирекцию СРО НП ГАИП заявлении от ООО «ТАМ Реппо»

на замену Свидетельства в связи с увеличением планируемой стоимости работ по одному

договору до 25 млн.руб. и в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: 1.1. Исполнительной дирекции подготовить Свидетельства о допуске  к работам и

осуществить их выдачу в соответствии с утвержденной формой (Приказ Ростехнадзора № 356) и

требованиями стандартов Партнерства следующим членам Партнерства:

1) ООО «ПКФ Деревянные конструкции»

2) ООО «АПМ Ухова В.О.»

3) ООО «ПФ ХОЛСА»

4) ООО «АКАДЕМПРОЕКТ»

3

5) ООО «САКУРА»

6) ООО «ИГЛ ГРУП САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

7) ООО «Григорьев и партнеры»

8) ООО «Владимир Григорьев и партнеры»

9) ООО «Матвеев и К»

10) ООО «АРТСОК СПБ»

11) ООО «Архитектурное бюро М.И. Яковлева»

12) ООО «АрКо»

13) ООО «СВС-проект»

14)  ООО «АММ-Техническое бюро»

15) ООО «КАНОН»

1.2.  Исполнительной дирекции подготовить Свидетельство о допуске  к работам для ООО «ТАМ

Реппо» и осуществить его выдачу в соответствии с утвержденной формой (Приказ Ростехнадзора

№ 356) и в соответствии со ст.55
8

Градостроительного кодекса.

По четвертому вопросу выступил Лявданский В.Э. с информацией о проведении пресс-

конференции по вопросу учреждения Национальной Палаты архитекторов 25 октября 2012г. в

Доме архитектора г. Санкт-Петербург. Членам Партнерства направлены приглашения на участие

в мероприятии.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять активное участие в подготовке и организации пресс-конференции по

вопросу учреждения Национальной Палаты архитекторов за счет целевого финансирования из

бюджета СРО НП ГАИП.

Председатель Коллегии                                                   Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                            Штерн Я.В.